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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 33 daté 30.7.2020

PER DHENIE PELQIMI PER DHENIEN ME QIRA Ti SIPERFAQES 155 M2
NDERTESE SUBJEKTIT SEZAI SHPUZA, NE STADIUMIN “LORO BORICI?,
NDODHUR NE ZONEN KADASTRALE 8591, ME SIP.28634 M2, PASURIA
NR.7/39, FLETE INVENTARI 221, NE PRONESI TE BASHKISE SHKODER

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t€ datés 30.7.2020, me propozim t& Kryetarit
t€ Bashkisé€,, mbéshtetur né nenin 9, pika 1.2, nenin 25, nenin 54 shkronja e/l t€ ligjit
139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, né ligjin nr.8743, daté 22.2.2001”Pér
pronat e paluajtshme t€ shtetit”, i ndryshuar, ligjin nr. 8744 daté 22.2.2001 >Pér
transferimin e pronave té paluajtshme té shtetit né njésité e qeverisjes vendor” i ndryshuar,
ligjin nr.107/2014”Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, t& ndryshuar, VKM nr.421,
daté 2.6.2010”Pér miratimin e listés pérfundimtare(té pjesshme) té pronave té paluajtshme
publike shtetérore, qé transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Shkodér, té
Qarkut Shkodér, té ndryshuar, VKM nr.408, daté 13.5.2015”Pér miratimin e Rregullores sé
Zhvillimit t& Territorit”, t& ndryshuar, VKM nr.500, daté 14.8.2001”Pér inventarizimin e
pronave t€ paluatshme shtetérore dhe transferimin e pronave né njésité e geverisjes
vendore”, i ndryshuar, pika 5, germa “a” e VKM nr.54, daté 5.2.2014”Pér pércaktimin e
kritereve, t€ procedurés e t& ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata té tjera té
pasurisé shtetérore”, té ndryshuar, Udhézimin nr.30, daté 27.12.2011”Pér menaxhimin e
aktiveve né njésit€¢ e sektorit publik”, t& ndryshuar, mbéshtetur né diskutimet dhe
propozimet e béra gjaté mbledhjes, me 26 vota pro,

VENDOSLI:

1. Té& miratojé dhénien e pélgimit pér dhénie me qira té sipérfages né stadiumin “Loro
Bori¢i”, ndodhur né zonén kadastrale 8591, me sip.28634 m2, me nr.pasurie 7/39,
flet€ inventari 221 né pronési t& Bashkisé Shkodér, sipas pércaktimeve mé poshté:
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e Sipérfage prej 155 m2 ndértesé pér qéllim ushtrim aktiviteti dhe ofrim
shérbimi pér trajtimin ushqimor té sportistéve, subjektit Sezai Shpuza

2. Kontrata e qirasé€ lidhet pér njé afat 1 (njé) vjecar, me té drejté rinovimi

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ pikés 6 té nenit 55 té ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

Sekretar i Késhillit KRYETARE

Denis Lesla
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